

सिन्धर बिडी चर्चाम लि.

राजि. ऑफिस, परेख, महल, 2 रा मजला, रुम नं.62, प्लॉट नं. 8-9, लेडी जमशेदजी रोड, सखाराम किर मार्ग, माहीम, मुंबई 400016.
31 मार्च 2012 रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षाचे लेखा परिक्षित वित्तीय निष्कर्ष.

भाग 1		(रुपये लाखात)				
अ. नं.	वर्णन	संपलेले तीन महिने 31.03.2012 (लेखा परिक्षित)	मागील वर्षातील संबंधित संपलेले तीन महिने 31.12.2011 (अपरिक्षित)	संपलेले तीन महिने 31.03.2011 (लेखा परिक्षित)	आर्थिक वर्ष संपलेले 31.03.2012 (लेखा परिक्षित)	आर्थिक वर्ष संपलेले 31.03.2011 (लेखा परिक्षित)
1	कामकाजातून झालेले उत्पन्न					
	अ. निव्वळ विक्री / कामकाजातून झालेले उत्पन्न	88	5	4	100	347
	ब. इतर व्यवहारातून उत्पन्न	18	10	12	47	29
	कामकाजातून झालेले एकूण उत्पन्न	106	15	16	147	376
2	खर्च					
	कच्च्या मालावरिल खर्च	1	5	2	10	112
	व्यापारी मालाची खरेदी	141	148	12	334	12
	इतर माल व व्यापारी भांडाराच्या वस्तू सूची मधील बदल	(67)	(148)	(12)	(260)	170
	अन्यथा लागू खर्च	10	12	9	39	22
	घसारा व कर्ज फेडीची तरतूद खर्च	1	1	1	4	5
	इतर खर्च	7	7	10	28	26
	एस्को फंड तरतूद	(7)	14	(1)	22	(2)
	एकूण खर्च	86	39	21	177	345
3	इतर उत्पन्न, व्याज आणि अपवादात्मक बाबीपुर्व परिचलनातून नफा (1-2)	20	(24)	(5)	(30)	31
4	इतर उत्पन्न	11	198	2	216	7
5	व्याज आणि अपवादात्मक बाबीपुर्व परिचलनातून नफा (3+4)	31	174	(3)	186	38
6	व्याज खर्च	0	0	0	0	1
7	अपवादात्मक बाबीपुर्व परत व्याज प्रश्नात नफा (5-6)	31	174	(3)	186	37
8	अपवादात्मक बाबी					
9	करपूर्वक साधारण बाबीतून नफा (7-8)	31	174	(3)	186	37
10	कर खर्च	9	48	0	55	8
11	साधारण बाबीतून निव्वळ नफा (9-10)	22	126	(3)	131	29
12	असाधारण बाबी (निव्वळ) उत्पन्न / (खर्च)					
13	कालावधीकरिता निव्वळ नफा (11-12)	22	126	(3)	131	29
14	भरणा केलेले समन्यायी भाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु. 10/- प्रत्येकी)	20	20	20	20	20
15	राखीव पुनर्व्यापित राखीव प्रगळून (ताळेबंदानुसार)	--	--	--	344	214
	प्रति समभाग निकळत (रु) / प्रति समभाग रोख निकळत (रु)					
	- पायाभूत व सौमिकता इंडीक्स (रु) असामान्य खर्चा आणि (वार्षिकीकरण करण्यात आलेले नाही)	11	63	(2)	66	15
	- पायाभूत व सौमिकता इंडीक्स (रु) असामान्य खर्चा नंतर (वार्षिकीकरण करण्यात आलेले नाही)	11	63	(2)	66	15
	अ- प्रवर्तकाची एकूण भागधारणा (सार्वजनिक समभागधारणा)					
	- भाग संख्या	53450	55000	58000	53450	58000
	- भागधारकांची टक्केवारी	26.72%	27.50%	29.00%	26.72%	29.00%
	प्रवर्तक व प्रवर्तक ग्रुप भागधारणा					
	अ) गहाण / बोजासहित					
	- भाग संख्या	--	--	--	--	--
	- टक्केवारी (प्रवर्तक व प्रवर्तक ग्रुपच्या एकूण भागधारणेची)	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
	- टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण भागभांडवलाची)	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
	ब) बोजा विरहित					
	- भाग संख्या	146550	145000	142000	146550	142000
	- टक्केवारी (प्रवर्तक व प्रवर्तक ग्रुपच्या एकूण भागधारणेची)	100%	100%	100%	100%	100%
	- टक्केवारी (कंपनीच्या एकूण भागभांडवलाची)	73.28%	72.50%	71.00%	73.28%	71.00%
भाग 2						
मालमत्ता आणि वायिल्याचे विवरण 31.03.12 अखेर						
अ. नं.	वर्णन	31.03.12 रोजी संपलेले वर्ष	31.03.11 रोजी संपलेले वर्ष			
1	समन्यायी आणि दायिले					
1	भाग धारकांचा निधी	20	20			
	भाग भांडवल	344	214			
	राखीव आणि अविषय	364	234			
3	अविधमान दायिले					
	इतर दिर्घ मुदत दायिले	0	Nil			
	दिर्घ मुदत तरतुदी	173	151			
4	विधमान दायिले					
	व्यापारी देणी	408	0			
	इतर व्यापारी देणी	7	5			
	सधु मुदत तरतुदी	20	17			
	एकूण	435	22			
	मत्ता	972	407			
II	मत्ता					
1	अविधमान मत्ता					
	स्थायी मत्ता	55	67			
	दृश्य मत्ता	0	0			
	अदृश्य मत्ता	44	44			
	अविधमान गुंतवणूक	6	7			
	स्थगित कर मत्ता (निव्वळ)	6	6			
	दिर्घ मुदत कर्ज आणि अश्रीम	111	124			
2	विधमान मत्ता					
	विधमान गुंतवणूक	0	138			
	तरतुदी	759	33			
	व्यापारी देणी	23	1			
	रोख आणि रोख बरोबरीत	73	54			
	सधु मुदत कर्ज आणि अश्रीम	3	55			
	इतर विधमान मत्ता	3	2			
	एकूण	861	283			
		972	407			
टीप						
1 कंपनीकडे कोणत्याही गुंतवणूकदारांच्या तक्रारी त्रिमाहीच्या सुरुवातीला व त्रिमाही अखेर प्रलंबित नाहीत.						
2 30 मे 2012 रोजी झालेल्या संचालकांच्या बैठकीत उपरोक्त लेखा परिक्षित निष्कर्षांची नोंद घेण्यात आली आहे.						
3 मासिक आर्थिक वर्षात नविन एस्कोची मागणी करण्यात आलेली नव्हती वित्तीय विदेशी चलनमुल्यातील वाढीमुळे एस्को तरतुद त्या प्रमाणात पुनर्स्थापित केली आहे. घातू आर्थिक वर्षात सुध्दा नविन एस्कोची मागणी करण्यात आलेली नाही. घातू आर्थिक वर्षात विदेशी चलनमुल्यातील घट/(वाढी)मुळे एस्को तरतुद त्या प्रमाणात पुनर्स्थापित केली आहे.						
4 त्राट वर्षाचे आकडे जेथे जेथे आवश्यक आहेत, तेथे पुनर्स्थापित केलेले आहेत.						
नाशिक		सिन्धर बिडी उद्योग लि., करिता				
दिनांक :- 30 मे 2012		(एम. डी. देशपांडे)				
		संचालक				

SINNAR BIDI UDYOG LIMITED

Regd. Office : Parekh Mahal, 2nd Floor, Room No.62, Plot No.8-9, Lady Jamshedji Road, Sakharum Keer Marg, Mahim, MUMBAI - 400 016.
AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2012.

PART 1						(Rs.in Lacs)
Sr. No.	Particulars	Quarter ended 31-03-2012 Audited	Quarter ended 31-12-2011 Unaudited	Quarter ended 31-03-2011 Audited	Year ended on 31-03-2012 Audited	Year ended on 31-03-2011 Audited
1	Income from Operations					
a)	Net Sales/Income from Operations	88	5	4	100	347
b)	Other Operating Income	18	10	12	47	29
	Total Income from Operations (a+b)	106	15	16	147	376
2	Expenses					
	Cost of material consumed	1	5	2	10	112
	Purchases of Stock-in-Trade	141	148	12	334	12
	Changes in inventories of finished goods work-in-progress and Stock-in-Trade	(67)	(148)	(12)	(260)	170
	Employee benefits expense	10	12	9	39	22
	Depreciation and amortization expense	1	1	1	4	5
	Other Expense	7	7	10	28	26
	Escrow Fund Demand Provision	(7)	14	(1)	22	(2)
	Total Expense	86	39	21	177	345
3	Profit (+) / Loss (-) from Operations before Other Income, Finance cost and exceptional (1-2)	20	(24)	(5)	(30)	31
4	Other Income	11	198	2	216	7
5	Profit (+) / Loss (-) before Finance Cost & Exceptional Items (3-4)	31	174	(3)	186	38
6	Finance Cost	0	0	0	0	1
7	Profit (+) / Loss (-) after Finance Cost but before Exceptional Items (5-6)	31	174	(3)	186	37
8	Exceptional Items					
9	Profit (+) / Loss (-) from Ordinary Activities before tax (7-8)	31	174	(3)	186	37
10	Tax expense	9	48	0	55	8
11	Profit (+) / Loss (-) from Ordinary Activities after tax (9-10)	22	126	(3)	131	29
12	Extraordinary Items					
13	Net Profit (+) / Loss (-) for the period (11-12)	22	126	(3)	131	29
	Paid-up equity share capital					
14	(Face Value of the Share shall be indicated)- Face Value Rs. 10/- Per Share	20	20	20	20	20
15	Reserve excluding Revaluation Reserves as per balance sheet of previous accounting year	--	--	--	344	214
	Earning Per Share (EPS)					
	Basic and diluted EPS before Extraordinary items for the period, for the year to date and for the previous year (not to be annualized)	11	63	(2)	66	15
	Basic and diluted EPS after Extraordinary items for the period, for the year to date and for the previous year (not to be annualized)	11	63	(2)	66	15
	Public Shareholding					
	- Number of Shares	53450	55000	58000	53450	58000
	- Percentage of Shareholding	26.72%	27.50%	29.00%	26.72%	29.00%
	Promoters and promotor group					
	Share Holding					
	Pledged / Encumbered	Nil	Nil	Nil	Nil	Nil
	- Number of shares					
	- Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter and promotor group)	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
	- Percentage of shares (as a % of the total share capital of the company)	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.	N.A.
	Non-encumbered					
	- Number of Shares	1,46,550	1,45,000	1,42,000	1,46,550	1,42,000
	- Percentage of shares (as a % of the total shareholding of promoter and promotor group)	100%	100%	100%	100%	100%
	- Percentage of shares (as a % of the total share capital of the company)	73.28%	72.50%	71.00%	73.28%	71.00%

PART 2				
STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES AS AT 31.03.2012				
SN	Particulars	31.03.2012	31.03.2011	
I	EQUITY AND LIABILITIES			
1	SHAREHOLDERS' FUNDS			
	Share Capital	20	20	
	Reserves And Surplus	344	214	
		364	234	
3	NON-CURRENT LIABILITIES			
	Other Long Term Liabilities	0	Nil	
	Long - term provisions	173	151	
		173	151	
4	CURRENT LIABILITIES			
	Trade Payable	408	0	
	Other Current Liabilities	7	5	
	Short-term Provisions	20	17	
		435	22	
	Total	972	407	
II	ASSETS			
1	NON-CURRENT ASSETS			
	Fixed Assets			
	Tangible assets	55	67	
	Intangible assets	0	0	
	Non Current Investment	44	44	
	Deferred tax assets (net)	6	7	
	Long - term loans & advances	6	6	
		111	124	
2	CURRENT ASSETS			
	Current Investment	0	138	
	Inventories	759	33	
	Trade Receivable	23	1	
	Cash and cash equivalents	73	54	
	Short-term loans and advances	3	55	
	Other current assets	3	2	
		861	283	
	Total	972	407	

Note :-

- 1) No Investor Complaints were pending at the beginning, received during or are lying unresolved at the end of quarter ended.
- 2) The above results have been taken on record by the Board of Directors at the meeting held on 30th May 2012.
- 3) Escrow Fund Demand Provision represents foreign exchange loss / (gain) on restatement of outstanding liability of escrow fund demand provision already made in earlier years.
- 4) Corresponding figures of the previous period have been regrouped/ restated wherever necessary.

Place : Nashik
Date : 30th May 2012.

FOR SINNAR BIDI UDYOG LTD.
S/d
(Deshpande M.D.)
DIRECTOR